
 
 

UCHWAŁA NR XVI/115/2025 
RADY MIEJSKIEJ W KOŃSKICH 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród ze specjalnego funduszu nagród, 
dla nauczycieli zatrudnionych w jednostkach oświatowych dla których organem prowadzącym 

jest Gmina Końskie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907, 1940) oraz art. 49 ust. 2 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - 
Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r. poz. 986, 1871, z 2025 r. poz. 620) po zaopiniowaniu przez związki 
zawodowe zrzeszające nauczycieli, Rada Miejska w Końskich uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się kryteria i tryb przyznawania nagród ze specjalnego funduszu nagród, dla nauczycieli 
zatrudnionych w jednostkach oświatowych dla których organem prowadzącym jest Gmina Końskie 
w brzmieniu określonym w załączniku nr 1 do uchwały. 

2. Ustala się wzór wniosku o Nagrodę Burmistrza Miasta i Gminy Końskie stanowiący załącznik nr 2 do 
uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXVIII/364/2002 z dnia 12 września 2002 r. w sprawie trybu i kryteriów 
przyznawania nagród burmistrza dla nauczycieli za ich osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Końskie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Piotr Słoka 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 2 lipca 2025 r.

Poz. 2404



Załącznik Nr 1 

do uchwały Nr XVI/115/2025 

Rady Miejskiej w Końskich  

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

 

 

 

 
KRYTERIA I TRYB PRZYZNAWANIA NAGRÓD ZE SPECJALNEGO FUNDUSZU NAGRÓD, 

DLA NAUCZYCIELI ZATRUDNIONYCH W JEDNOSTKACH OŚWIATOWYCH DLA KTÓRYCH 

ORGANEM  PROWADZĄCYM JEST GMINA KOŃSKIE 

 

Rozdział 1 

Kryteria przyznawania nagród 

 

1. Określony w budżecie Miasta i Gminy Końskie specjalny fundusz nagród dla nauczycieli 

za ich osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze w wysokości 1,5 % planowanych rocznych 

wynagrodzeń osobowych, dzieli się: 

1) z przeznaczeniem na nagrody organu prowadzącego - 0,6%, 

2) z przeznaczeniem na nagrody dyrektora szkoły - 0,9%.  

2. Nagroda Burmistrza Miasta i Gminy Końskie, zwanego dalej „Burmistrzem”, może być 

przyznana nauczycielowi, który spełnia co najmniej 6 z następujących kryteriów: 

1) w zakresie pracy dydaktyczno-wychowawczej: 

a) osiąga dobre wyniki nauczanego przedmiotu potwierdzone egzaminem ósmoklasisty, 

b) posiada udokumentowane osiągnięcia w pracy z uczniami uzdolnionymi lub mającymi 

trudności w nauce, 

c) osiąga dobre wyniki w nauczaniu, potwierdzone zakwalifikowaniem uczniów do udziału 

w olimpiadach przedmiotowych, konkursach, zawodach, turniejach, przeglądach 

i festiwalach na szczeblu co najmniej powiatowym, 

d) stosuje różnorodne formy, metody i środki celem aktywizowania uczniów, 

e) podejmuje działalność innowacyjną w zakresie wdrażania nowatorskich metod 

nauczania i wychowania oraz opracowywania autorskich programów i publikacji, 

f) prowadzi znaczącą działalność wychowawczą w szkole, polegającą na integrowaniu 

uczniów, pobudzaniu aktywności społecznej, osiąganiu wysokiej frekwencji na zajęciach 

szkolnych i pozalekcyjnych, 

g) stosuje nowatorskie i skuteczne metody w rozwiązywaniu problemów edukacyjnych 

i wychowawczych, 

h) wzorowo przygotowuje i organizuje uroczystości szkolne lub środowiskowe o znaczących 

walorach wychowawczych, 

i) opracowuje specjalistyczne materiały dla uczniów na ponadstandardowym poziomie 

merytorycznym, 

j) organizuje imprezy kulturalne, sportowe, rekreacyjne i wypoczynkowe, 

k) świadczy wysokiej jakości pracę dzięki stałemu podnoszeniu poziomu swojej wiedzy 

merytorycznej i metodycznej, 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 2404



l) uzyskuje szczególne osiągnięcia w doskonaleniu nauczycieli w zakresie diagnozowania 

i oceniania oraz współpracy z instytucjami i organizacjami wspomagającymi realizację 

programu dydaktyczno-wychowawczego szkoły, 

2) w zakresie pracy opiekuńczej: 

a) zapewnia pomoc i opiekę uczniom lub wychowankom będącym w trudnej sytuacji 

materialnej lub życiowej, 

b) angażuje się w rozwiązywanie problemów uczniów wymagających szczególnej pomocy 

ze strony szkoły, 

c) prowadzi działalność mającą na celu zwalczanie przejawów patologii społecznej wśród 

dzieci i młodzieży, 

d) posiada udokumentowane osiągnięcia w pracy z uczniami podejmującymi zachowania 

ryzykowne, 

e) organizuje współpracę szkoły z organizacjami i stowarzyszeniami oraz jednostkami 

sytemu ochrony zdrowia, policją, organizacjami i stowarzyszeniami oraz rodzicami 

w zakresie zapobiegania i usuwania przejawów patologii społecznej i niedostosowania 

społecznego dzieci i młodzieży, 

f) podejmuje efektywną działalność mającą na celu wspieranie rodzin z różnorodnymi 

trudnościami, 

3) w zakresie realizacji innych zadań statutowych szkoły: 

a) podejmuje i realizuje inicjatywy wpływające na podnoszenie jakości pracy szkoły, 

w tym udziału szkoły w ogólnopolskich i europejskich projektach edukacyjnych, 

b) podejmuje skuteczne działania na rzecz urządzenia i wyposażenia własnego warsztatu 

pracy, 

c) sprawuje opiekę nad organizacjami społecznymi działającymi w szkole, 

d) udziela aktywnej pomocy nauczycielom rozpoczynającym pracę w zawodzie, 

e) uzyskuje szczególne osiągnięcia w realizacji innych zadań wynikających ze specyfiki 

szkoły, 

f) angażuje się i podejmuje profesjonalne działania w ramach interwencji kryzysowej. 

3. Dyrektorowi placówki oraz pozostałej kadrze kierowniczej, nagroda Burmistrza przyznawana 

jest z uwzględnieniem kryteriów określonych w pkt 2 oraz za: 

1) wzorową organizację pracy,  

2) wysoki poziom pracy placówki potwierdzony wynikami nadzoru pedagogicznego,  

3) osiąganie przez szkołę bardzo dobrych wyników dydaktyczno-wychowawczych, w tym 

egzaminu ósmoklasistów, liczny i skuteczny udział uczniów w olimpiadach, konkursach 

i zawodach sportowych,  

4) tworzenie warunków do rozwoju działalności pozaszkolnej i pozalekcyjnej,  

5) inicjowanie różnych działań rady pedagogicznej lub rady rodziców służących 

podnoszeniu jakości pracy placówki i jej rangi w środowisku,  

6) pozyskiwanie środków pozabudżetowych na rzecz placówki i prawidłowe nimi 

gospodarowanie,  

7) umiejętność słuchania i budowania stosunków interpersonalnych oraz dbanie o dobrą 

atmosferę pracy,  

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 2404



8) właściwe współdziałanie z organizacjami związkowymi, organem prowadzącym  

i organem nadzoru pedagogicznego. 

4. Nagroda dyrektora szkoły może być przyznana nauczycielom, którzy spełnią co najmniej 

4 z kryteriów wymienionych w pkt 2 i przepracowali w szkole co najmniej 1 rok,  

w wymiarze zajęć minimum ½ etatu.  

5. Nauczyciele i dyrektorzy typowani do nagrody Burmistrza powinni posiadać wyróżniającą 

lub bardzo dobrą ocenę pracy w okresie ostatnich pięciu lat lub pozytywną ocenę dorobku 

zawodowego w okresie ostatniego roku, licząc od dnia wystąpienia z wnioskiem o przyznanie 

nagrody oraz przepracowali w szkole  co najmniej 1 rok, w wymiarze zajęć minimum ½ etatu. 

 

Rozdział 2 

Tryb przyznawania nagród 

 

1. Nagrody dyrektora przyznaje dyrektor placówki w której nauczyciel jest zatrudniony 

po zasięgnięciu opinii rady pedagogicznej tej placówki. 

2. Do Burmistrza z wnioskiem o przyznanie nagrody mogą wystąpić:  

1) dla dyrektora - naczelnik Wydziału Edukacji w porozumieniu z Zastępcą Burmistrza 

sprawującym nadzór nad realizacją zadań oświatowych w gminie, 

2) dla nauczyciela i pozostałej kadry kierowniczej - dyrektor placówki po uprzednim 

zaopiniowaniu przez radę pedagogiczną. 

3. Wnioski należy złożyć w Urzędzie Miasta i Gminy w Końskich w terminie do 30 września 

danego roku według wzoru określonego w załączniku nr 2 do uchwały. 

4. Wnioski podlegają zaopiniowaniu przez zespół, w skład którego wchodzą:  

1) dwóch przedstawicieli organu prowadzącego, z których jeden jest przewodniczącym 

zespołu, 

2) po jednym przedstawicielu związków zawodowych zrzeszających nauczycieli. 

5. Zespół przy obecności minimum połowy składu, w formie protokołu przedkłada 

Burmistrzowi listę wniosków zaopiniowanych pozytywnie lub negatywnie.  

6. Nagrodę organu prowadzącego przyznaje Burmistrz. 

7. W szczególnych przypadkach, uwzględniając kryteria określone w rozdziale 1, Burmistrz 

może przyznać nauczycielowi lub dyrektorowi nagrodę w dowolnym terminie  bez zasięgania 

opinii o której mowa w ust.  4. 

8. Łączna kwota nagród przyznanych w trybie określonym w rozdziale 2 pkt 7 nie może 

być większa niż 25 % ogólnej kwoty przeznaczonej w danym roku  na nagrody organu 

prowadzącego. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

     Piotr Słoka 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 2404



 
 

Załącznik Nr 2 

do uchwały Nr XVI/115/2025 

Rady Miejskiej w Końskich  

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

 

WNIOSEK O PRZYZNANIE NAGRODY BURMISTRZA MIASTA I GMINY KOŃSKIE 

Dla Pani/Pana  

Imię i nazwisko 

................................................................................................................................................................... 

Miejsce pracy 

................................................................................................................................................................... 

Stanowisko 

................................................................................................................................................................... 

Staż pracy pedagogicznej 

................................................................................................................................................................... 

Wykształcenie 

................................................................................................................................................................... 

Nauczany przedmiot 

................................................................................................................................................................... 

Informacja o otrzymanych nagrodach ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania, kuratora 

oświaty, burmistrza , dyrektora szkoły ( z ostatnich pięciu lat) wraz ze wskazaniem dat ich otrzymania  

……………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………… 

Ocena pracy/ ocena dorobku zawodowego (data oceny) 

…………………………………………………………………………………………………………… 

Uzasadnienie 

(informacje o dorobku zawodowym i osiągnięciach z uwzględnieniem kryteriów określonych 

odpowiednio w załączniku nr 1 do uchwały): 

................................................................................................................................................................... 

................................................................................................................................................................... 

................................................................................................................................................................... 

Opinia rady pedagogicznej szkoły/ przedszkola/ zespołu (data) 

................................................................................................................................................................... 

 

………………………..………………………  
(data i podpis osoby uprawnionej do składania wniosku) 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 2404



 
 

INFORMACJA ADMINISTRATORA O PRZETWARZANIU DANYCH OSOBOWYCH 

 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 unijnego ogólnego rozporządzenia o ochronie danych administratorem, czyli 

podmiotem decydującym o tym, jak będą wykorzystywane Pani/Pana dane osobowe,  jest Burmistrz 

Miasta i Gminy Końskie z siedzibą Urząd Miasta i Gminy w Końskich; ul. Partyzantów 1. 

Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane dla potrzeb przyznania nagrody ze specjalnego funduszu 

nagród dla nauczycieli. 

 

Oświadczam, że wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych w powyższym 

celu. 

………………………………………………………………………………….. 

(data, podpis nauczyciela) 

 

 

Informujemy, że: 

1. Ma Pani/Pan prawo w dowolnym momencie wycofać niniejszą zgodę, przy czym jej wycofanie 

nie wpływa na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie tejże zgody przed 

jej wycofaniem. 

2. Ma Pani/Pan prawo do żądania od administratora dostępu do swoich danych osobowych 

ich sprostowania, usunięcia lub ograniczenia przetwarzania, a także prawo do przenoszenia danych. 

3. Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane przez okres 10 lat, po czym ulegną zniszczeniu. 

4. Ma Pani/Pan prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego, którym jest Prezes Urzędu 

Ochrony Danych Osobowych. 

5. Podanie danych osobowych ma charakter dobrowolny. 

6. Konsekwencją niepodania danych jest brak możliwości przyznania nagrody. 

7. Administrator nie przewiduje profilowania na podstawie Pani/Pana danych osobowych. 

8. Podstawę prawną przetwarzania Pani/Pana danych stanowi art. 6 ust. 1 lit. a) / art. 9 ust. 2 lit. a) 

rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. 

w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 

swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie 

o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 1), tzn. dane będą przetwarzane 

na podstawie Pani/Pana zgody. 

Dane kontaktowe Inspektora Ochrony Danych: adres pocztowy – ul. Partyzantów 1 , 26-200 Końskie , 

adres e-mail: iod@umkonskie.pl. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 2404


	UCHWAŁA NR XVI/115/2025 RADY MIEJSKIEJ W KOŃSKICH z dnia 26 czerwca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2025-07-02T09:36:29+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




